

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2018	2017	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	9.011.349	9.111.752		
2	Proventi da fondi perequativi	3.798.959	3.780.426		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	5.904.987	4.221.243		
a	Proventi da trasferimenti correnti	4.846.137	3.157.643		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	1.058.850	1.063.600		E20c
c	Contributi agli investimenti	-	-		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	7.328.580	8.056.062	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	1.266.074	1.193.548		
b	Ricavi della vendita di beni	3.626.290	3.924.758		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	2.436.215	2.937.756		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	-	-	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	52.930	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	540.815	555.696	A5	A5 a e b
	totale componenti positivi della gestione A)	26.584.689	25.778.108		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	2.456.274	2.403.034	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	8.999.886	8.741.819	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	69.565	81.188	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	1.666.435	662.839		
a	Trasferimenti correnti	1.606.435	662.839		
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	60.000	-		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	-	-		
13	Personale	5.020.645	5.327.692	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	6.483.626	1.459.246	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	5.543	11.292	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	1.434.408	1.447.954	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-	B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	5.043.675	-	B10d	B10d
	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)				
15		-	-	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	-	-	B12	B12
17	Altri accantonamenti	8.400	1.704.137	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	1.985.232	1.757.818	B14	B14
	totale componenti negativi della gestione B)	26.690.064	22.137.772		
	DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	- 105.375	3.640.336		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<u>Proventi finanziari</u>					
19	Proventi da partecipazioni	77.177	72.640	C15	C15
a	da società controllate	-	-		
b	da società partecipate	-	-		
c	da altri soggetti	77.177	72.640		
20	Altri proventi finanziari	409.787	358.990	C16	C16
	Totale proventi finanziari	486.964	431.630		
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	860.093	920.522	C17	C17
a	Interessi passivi	860.093	908.901		
b	Altri oneri finanziari	-	11.621		
	Totale oneri finanziari	860.093	920.522		
	totale (C)	- 373.129	- 488.892		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	1.541.228	10.120	D18	D18
23	Svalutazioni	-	-	D19	D19
	totale (D)	1.541.228	10.120		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
24	Proventi straordinari	194.366	6.647.264	E20	E20
a	Proventi da permessi di costruire	178.190	-		
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	-	-		
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	16.176	6.647.264		E20b
d	Plusvalenze patrimoniali	-	-		E20c
e	Altri proventi straordinari	-	-		
	totale proventi	194.366	6.647.264		
25	Oneri straordinari	-	6.734.175	E21	E21
a	Trasferimenti in conto capitale	-	35.000		
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	-	6.651.525		E21b
c	Minusvalenze patrimoniali	-	-		E21a
d	Altri oneri straordinari	-	47.650		E21d
	totale oneri	-	6.734.175		
	Totale (E) (E20-E21)	194.366	- 86.911		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)	1.257.090	3.074.653		
26	Imposte (*)	255.900	332.968	22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	1.001.190	2.741.685	23	23
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	120.595	- 129.929		

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.